



2026/1357

15.6.2026

RÅDETS BESLUT (Gusp) 2026/1357

av den 15 juni 2026

om ändring av beslut (Gusp) 2023/891 om restriktiva åtgärder med anledning av åtgärder som destabiliserar Republiken Moldavien

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT,

med beaktande av fördraget om Europeiska unionen, särskilt artikel 29,

med beaktande av förslaget från unionens höga representant för utrikes frågor och säkerhetspolitik, och

av följande skäl:

- (1) Den 28 april 2023 antog rådet beslut (Gusp) 2023/891 ⁽¹⁾.
- (2) Unionen fortsätter att orubbligt stödja Republiken Moldavien och dess motståndskraft, säkerhet, stabilitet, ekonomi och energiförsörjning mot bakgrund av externa aktörers destabiliserande verksamhet.
- (3) Med anledning av situationen i Republiken Moldavien anser rådet att sex personer bör läggas till i förteckningen över fysiska och juridiska personer, enheter och organ i bilagan till beslut (Gusp) 2023/891.
- (4) Beslut (Gusp) 2023/891 bör därför ändras i enlighet med detta.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

Bilagan till beslut (Gusp) 2023/891 ska ändras i enlighet med bilagan till det här beslutet.

Artikel 2

Detta beslut träder i kraft samma dag som det offentliggörs i *Europeiska unionens officiella tidning*.

Utfärdat i Luxemburg den 15 juni 2026.

På rådets vägnar

K. KALLAS

Ordförande

⁽¹⁾ Rådets beslut (Gusp) 2023/891 av den 28 april 2023 om restriktiva åtgärder med anledning av åtgärder som destabiliserar Republiken Moldavien (EUT L 114, 2.5.2023, s. 15, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2023/891/oj>).

I bilagan till beslut (Gusp) 2023/891 ska följande poster läggas till under rubriken "A. Fysiska personer":

	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl	Datum för uppförande
"24.	Alina JUC	Funktion: samordnare i Ilan Shors desinformationsnätverk Födelsedatum: 5.11.2000 Födelseort: Rîbnița, Republiken Moldavien Kön: kvinna Nationalitet: Republiken Moldavien	Alina Juc var nätverkssamordnare i en hemlig ryskfinansierad operation med koppling till Ilan Shor som syftade till att störa parlamentsvalet i september 2025. Hennes uppdrag var att rekrytera, samordna och erbjuda betalning för desinformationsverksamhet som utfördes genom nätverket. Desinformationskampanjen pågick i upptakten till parlamentsvalet 2025 i syfte att stödja ombud för Ilan Shor genom att genomföra insatser i samband med valet vars avsikt var att förvränga den faktiska valsituationen. Alina Juc verkar inom en bredare struktur som är uppbyggd kring en icke-statlig sammanslutning, Evrazia, som är det instrument genom vilket rekrytering, utbildning, spridning av propaganda och fältnätverk organiserades. Inom denna struktur fungerar hon som samordnare för Evrazias program i Republiken Moldavien och kopplar därmed samman lokala valmanipulationsinsatser med nätverket knutet till Shor och nätverket knutet till Evrazia. Genom rekrytering, operativ ledning, betalningssamordning och strategigenomförande hade Alina Juc en central roll i genomförandet av kampanjen med målen att sprida desinformation och störa valet. Hon är därmed ansvarig för och genomför åtgärder som undergräver eller hotar demokratin, rättsstatsprincipen och stabiliteten i Republiken Moldavien genom att hindra och undergräva den demokratiska politiska processen, inbegripet genom att hindra och allvarligt undergräva anordnandet av val och genom att försöka upphäva den konstitutionella ordningen i Republiken Moldavien. Hon har dessutom samröre med Ilan Shor och Evrazia.	15.6.2026

	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl	Datum för uppförande
25.	Anton TREGUB (АНТОН ТРЕГУБ)	Funktion: politisk strateg Födelsedatum: 8.3.1986 Födelseort: Goryachy Klyuch, Krasnodar, Sovjetunionen (numera Ryska federationen) Kön: man Nationalitet: rysk	Anton Tregub är en rysk medborgare som agerar som politisk strateg från Moskva för det politiska partiet Moldavien Mare i Republiken Moldavien. Anton Tregub var ansvarig för sammanställningen av kandidatlistan och valstrategin för partiet Moldavien Mare. I detta avseende kontrollerade Anton Tregub sammanställningen av kandidatlistan och rådde Victoria Furtună, ledare för partiet Moldavien Mare, att säkerställa registreringen av partiet inför valet samt uppmuntrade henne att vid behov muta den centrala valkommissionen. Anton Tregub diskuterade också och kom överens med Victoria Furtună om att erbjuda fångar varor i utbyte mot röster samt att tvinga fångar att rösta på hennes parti i parlamentsvalet i september 2025. Den 26 september 2025 uteslöts partiet Moldavien Mare från att delta i parlamentsvalet på grund av olaglig finansiering och röstköp. Genom att kontrollera det politiska partiet Moldavien Mares strategi och genom sin direkta inblandning i att på ett olagligt sätt skaffa röster till fördel för Victoria Furtună i parlamentsvalet 2025 är Anton Tregub ansvarig för och genomför åtgärder som undergräver och hotar demokratin, rättsstatsprincipen eller stabiliteten i Republiken Moldavien genom att hindra och undergräva den demokratiska politiska processen, inbegripet genom att hindra och allvarligt undergräva anordnandet av val och genom att försöka upphäva den konstitutionella ordningen i Republiken Moldavien.	15.6.2026

	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl	Datum för uppförande
26.	Anton USOV (АНТОН УСОВ)	Funktion: aktivist i Folkfronten – Putins team Födelsedatum: 3.4.1986 Födelseort: Vladimir, Sovjetunionen (numera Ryska federationen) Kön: man Nationalitet: rysk	Anton Usov är aktivist i Folkfronten – Putins team, som infiltrerade strukturerna inom kyrkan i Republiken Moldavien och samordnade en strukturerad påverkanskampanj riktad mot landets parlamentsval 2025. Han ansvarade för budskap, mobilisering av prästerskapet och politisk anpassning inom Sorocas och Drochias stift. Han använde religiösa plattformar, särskilt Telegram-kanalen 'Salt and Light' och tidningen 'Salt and Light', för att sprida narrativ där ortodox diskurs kombinerades med politiska budskap, samtidigt som han instruerade präster om hur och på vem församlingsmedlemmar bör rösta. Anton Usov införde mekanismer för operativ kontroll och valmobilisering genom utfrågning av präster för att bedöma politisk lojalitet, ekonomiskt stöd på villkor av efterlevnad, underlättande av betalningar via ryska kanaler och krav på 'fotografier som visar på lojalitet' från församlingar för att rapportera tillbaka till Moskva om verksamheten. Han anklagas vidare för att ha organiserat systematisk insamling av troendes personuppgifter under religiösa evenemang, pilgrimsfärder och kyrkliga program i syfte att bygga upp databaser över väljare för riktad mobilisering. Genom att fungera som en strategisk mellanhand mellan ryska politiska strukturer och delar av prästerskapet i Republiken Moldavien, med hjälp av religiös auktoritet, ekonomiskt inflytande och samordnade digitala budskap för att påverka de demokratiska valprocesserna, är Anton Usov ansvarig för och genomför åtgärder och politik som undergräver och hotar demokratin, rättsstatsprincipen och stabiliteten i Republiken Moldavien genom åtgärder som hindrar och undergräver den demokratiska politiska processen, inbegripet genom att hindra och allvarligt undergräva anordnandet av val i Republiken Moldavien.	15.6.2026

	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl	Datum för uppförande
27.	Irina VLAH	Funktion: ledare för det politiska partiet 'Inima Moldovei', f.d. Bashkan i Gagauzien (2015–2023) Födelsedatum: 27.2.1974 Födelseort: Comrat, Moldaviska SSR (numera Republiken Moldavien) Kön: kvinna Nationalitet: Republiken Moldavien	Irina Vlah är ledare för det politiska partiet 'Inima Moldovei'. Hon deltog aktivt i verksamhet som syftade till att destabilisera de demokratiska processerna i Republiken Moldavien inför parlamentsvalet i september 2025. Irina Vlah gjorde dokumenterade besök i Moskva 2025 tillsammans med Victoria Furtună, som är uppförd på förteckningen. De träffade högt uppsatta ryska tjänstemän, av vilka de mottog försäkringar om kampanjstöd samt instruktioner när det gäller valsamordning. Efter bildandet av ett nytt politiskt block, det 'patriotiska' politiska blocket, deltog Irina Vlah i anordnandet av ett betalt valmöte i juli 2025 för att ge sken av att det fanns folkligt stöd för det nybildade blocket. Irina Vlah och hennes parti kontrolleras av Ilan Shor, som är uppförd på förteckningen, och har tagit över ett antal funktioner som inte längre utförs av de ombudspartier som förbjudits eller uteslutits från val. Genom att undergräva den demokratiska politiska processen, inbegripet genom att försöka destabilisera och upphäva den konstitutionella ordningen, är Irina Vlah ansvarig för och genomför åtgärder och politik som undergräver och hotar Republiken Moldaviens suveränitet och oberoende, och demokratin, rättsstatsprincipen, stabiliteten och säkerheten i Republiken Moldavien. Hon har också samröre med Ilan Shor.	15.6.2026

	Namn	Identifieringsuppgifter	Skäl	Datum för uppförande
28.	Iuri VITNEANSKI	Funktion: medlem i det politiska partiet 'Renaştere' Födelsedatum: 6.8.1989 Födelseort: Bălţi, Moldaviska SSR (numera Republiken Moldavien) Kön: man Nationalitet: Republiken Moldavien	Iuri Vitneanski är medlem i det politiska partiet 'Renaştere', som ingår i det politiska blocket Victory/Pobeda. Han ägnar sig aktivt åt spridning av desinformation och skrämselektaktik liksom återkommande narrativ om påstådda hot mot Republiken Moldaviens neutralitet eller 'militarisering'. Iuri Vitneanski agerar under överinseende av Ilan Shor, som är uppförd på förteckningen, och som han får månadslön av. Iuri Vitneanski deltar också i offentliga åtgärder som samordnas av den förtecknade enheten Evrazia, en icke-statlig sammanslutning. Iuri Vitneanski har deltagit i ett flertal möten tillsammans med flera personer från Ilan Shors närmaste krets. Genom att undergräva den demokratiska politiska processen, inbegripet genom att försöka destabilisera och upphäva den konstitutionella ordningen, genomför och stödjer Iuri Vitneanski åtgärder och politik som undergräver och hotar demokratin, rättsstatsprincipen och stabiliteten i Republiken Moldavien. Han har också samröre med Ilan Shor, det politiska blocket Victory/Pobeda och Evrazia.	15.6.2026
29.	Ruslan GARBALÎ	Funktion: ledare för det politiska partiet 'Renaşteres' lokalavdelning 'Vulcăneşti' Födelsedatum: 3.6.1970 Födelseort: Ceadîr-Lunga, Moldaviska SSR (numera Republiken Moldavien) Kön: man Nationalitet: Republiken Moldavien	Ruslan Garbalî är ledare för det politiska partiet 'Renaşteres' lokalavdelning i 'Vulcăneşti' i Republiken Moldavien. Han var delaktig i anordnandet av betalda protester inför parlamentsvalet 2025. Protesterna tillkännagavs av Ilan Shor, och Ruslan Garbalîs verkställande roll var att kontakta deltagarna och se till att de fick betalt. Han deltog dessutom i lanseringsevenemanget för det politiska blocket 'Victory/Pobeda', tillsammans med Ilan Shor. Genom att undergräva den demokratiska politiska processen, inbegripet genom att försöka destabilisera eller upphäva den konstitutionella ordningen, stödjer Ruslan Garbalî åtgärder och politik som undergräver och hotar demokratin, rättsstatsprincipen och stabiliteten i Republiken Moldavien. Han har också samröre med Ilan Shor.	15.6.2026".